MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CANDIDATOS APROVADOS - 2ª CHAMADA
Curso – Rede de Computadores – Araquari

EDITAL Nº 09/2022 – GAB/ARAQ

O Diretor do Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari torna pública a lista dos
candidato(a)s  aprovados  em   2ª  chamada  do  Processo  Seletivo  para  as  Vagas  Não
Ocupadas  dos  Cursos  Superiores  de  Graduação,  com  ingresso  no  primeiro  e  segundo
semestre letivo de 2022.

As matrículas dos candidato(a)s deverão ser realizadas preferencialmente de  forma
online,  podendo,  também,  serem  realizadas  de  forma presencial conforme  as  datas
definidas no cronograma do item 2 deste edital.

O(A) candidato(a) poderá tirar dúvidas referentes ao referido Processo Seletivo por
meio do endereço eletrônico  matricula.araquari@ifc.edu.br  ou pelo WhatsApp:  (47)  3803-
7204.
       Link para o formulário de matrícula online: https://forms.gle/  gn3muTQV5WNTBAty7

NOME DO CANDIDATO MÉDIA POSIÇÃO STATUS AÇÃO
AFIRMATIVA

Jair Colognese Junior 7,73 28 APROVADO AC

Fabrício Adriano Ribeiro Pontes 7,67 29 APROVADO AC

João Vitor de Carvalho Muniz 7,65 30 APROVADO AC

Ivana Regina da Maia 7,61 31 APROVADO AC

Mayla Natielle de Oliveira 7,58 32 APROVADO AC

Richard Brayan Opatski Dias 7,58 33 APROVADO AC

Guilherme Salustiano da Silva 7,57 34 APROVADO AC

Gustavo Henrique Butzke 7,54 35 APROVADO AC

Billy Junior Wintercheidt Piana 7,47 36 APROVADO AC

Gustavo Rosa Rodrigues 7,39 37 APROVADO AC

Guilherme Gonçalves da Silva 7,35 38 APROVADO AC

Edimar Goulart Mariano 7,27 39 APROVADO AC

Vinicius Soledade da Silva 7,27 40 APROVADO AC

Cássia Karen de Yule Wada 7,26 41 APROVADO AC

Eduardo Ardt dos Santos 7,21 42 APROVADO AC

Lucas Nazareno Costa 7,19 43 APROVADO AC

1                             Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda

 89051-000 – Blumenau/SC
(47) 3331-7800

https://forms.gle/gn3muTQV5WNTBAty7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

OBS: Período de matrícula 11 e 12/04.

Publique-se.

2                             Rua Das Missões, 100 – Ponta Aguda

 89051-000 – Blumenau/SC
(47) 3331-7800